PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 242, 03 DE MARÇO DE 2020.

Exonera Servidor
Cargo em Comissão.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto nos artigos, 63

e 70 Caput e Incisos II e VII, em consonância com o disposto na Lei Municipal Nº 2.158/2013

de 30 de Dezembro de 2013, alterada pela Lei Municipal Nº 2.438 de 01 de setembro de

2017, atendendo ao Requerimento Protocolado sob o Nº 13388/2020 pela servidora;

EXONERA A PEDIDO

ANA CLAUDIA DA SILVA MARAFIGA do exercício do cargo em Comissão de

Assessora de Secretário, com jornada de trabalho de 40 horas semanais e lotação na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, a contar de 03 de Março de 2020.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 03 de março de 2020.

CLAIRTON CARBONI

Prefeito de Tenente Portela-RS
Registre-se e publique-se:
Em 03 de março 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.